[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.04.2019  № ПОС.03-0924/19
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации города Переславля-Залесского

от 21.09.2015 № ПОС.03-1436/15

«Об утверждении Перечня муниципальных

услуг, предоставляемых органами местного

самоуправления г. Переславля-Залесского»

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 25.03.2019 № 206-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 03.06.2015 № 595-п», руководствуясь письмом департамента строительства Ярославской области от 08.04.2019 № ИХ.30-01284/19 «О необходимости разработки административного регламента»
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 21.09.2015 № ПОС.03-1436/15 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления г. Переславля-Залесского» (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 19.04.2016 № ПОС.03-0525/16, от 26.05.2017 № ПОС.03-0627/17, от 22.06.2017 № ПОС.03-0777/17, от 30.01.2018 № ПОС.03-0073/18, от 30.05.2018 № ПОС.03-0649/18, от 19.09.2018 № ПОС.03-1419/18, от 29.12.2018 № ПОС.03-2419/18, от 05.03.2019                 № ПОС.03-0428/19) следующие изменения:

1.1. Изложить пункты 16, 36 и 51 Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления г. Переславля-Залесского в следующей редакции:
	№ п/п
	Орган местного самоуправления, ответственный за предоставление услуги
	Наименование услуги
	Поставщик услуги

	1
	2
	3
	4

	16.
	Администрация

г. Переславля-Залесского
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме
	УАиГ

	36.
	Администрация

г. Переславля-Залесского
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма
	ОУиРЖ

МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	51.
	Администрация

г. Переславля-Залесского
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	УАиГ

1.2. Дополнить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления г. Переславля-Залесского, пунктами 53, 54 следующего содержания:
	№ п/п
	Орган местного самоуправления, ответственный за предоставление услуги
	Наименование услуги
	Поставщик услуги

	1
	2
	3
	4

	53.
	Администрация

 г. Переславля-Залесского
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	УАиГ

	54.
	Администрация

 г. Переславля-Залесского
	Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке территории
	УАиГ

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Толстикова В.С.
Глава городского округа
города Переславля-Залесского                                                             В.А. Астраханцев
PAGE